РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 апреля 2024 г.                                       с. Услон                                                          № 69

	Об установлении на территории Услонского муниципального образования
 Зиминского района особого противопожарного режима

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Услонского муниципального образования Зиминского района, в соответствии со ст. 30 Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», ст. 20 закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-ОЗ                     «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 25 апреля 2024 г. № 315 – пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима»,  руководствуясь статьями 23,46 Устава Услонского муниципального образования, администрация Услонского муниципального образования Зиминского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории Услонского муниципального образования Зиминского района с 08.00 часов 03 мая 2024 года до 08.00 часов 17 июня 2024 года                                     особый противопожарный режим.
2.  Администрации Услонского муниципального образования Зиминского района:
2.1.Организовать график дежурств из числа работников и специалистов администрации для  получения оперативной информации о возможных очагах возгорания и пожаров на территории Услонского муниципального образования Зиминского района – (прилагается).
2.2. Ограничить посещение лесов населением и въезд транспортных средств.
2.3.Организовать проведение сходов с населением по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности с проведением инструктажей по пожарной безопасности.
2.4.Обеспечить еженедельное обновление информации по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, размещаемой на уличных информационных стендах.
2.5.Обеспечить еженедельное обновление сайта Администрации Услонского муниципального образования Зиминского района по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
2.6.Специалистам администрации Услонского МО провести разъяснительную работу населения по вопросам пожарной безопасности.
2.7.Специалистам администрации Услонского МО провести инструктажи по пожарной безопасности, обследование мест проживания многодетных семей, находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной  ситуации.
3. Директору МКУК «КДЦ Услонского МО» Проданюк Л.Я., провести разъяснительную работу среди коллектива по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателямпровести разъяснительную работу среди коллективовпо вопросам обеспечения пожарной безопасности.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Услонского муниципального образования «Селяночка» и на официальном сайте Услонского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Услонского муниципального
образования Зиминского района                                                                             О.А. Сухарев

Приложение  1 к постановлению администрации
Услонского муниципального образования Зиминского
района «Об установлении на территории Услонского
муниципального образования Зиминского района
противопожарного режима» от 25 апреля 2024 г. № 69

График дежурств
и номера телефонов для связи со специалистами администрации Услонского муниципального образования Зиминского района в пожароопасный период 2024 г.

	№ п/п
	Должность
	ФИО
№ телефона
	Дата
	Ознакомлен

	1
	Глава Услонского МО Зиминского района
	Сухарев О.А.
89041128759
	03.05.2024 г.- 05.05.2024 г.
15.05.2024 г. -17.05.2024 г.
25.05.2024 г. – 27.05.2024 г.
06.06.2024 г. – 08.06.2024 г.

	2
	Консультант Услонского МО Зиминского района
	Швец Е.С.
89086403737
	06.05.2024 г. – 08.05.2024 г.
18.05.2024 г. – 20.05.2024 г.
28.05.2024 г. – 30.05.2024 г.
09.06.2024 г. – 11.06.2024 г.

	3
	Ведущий специалист Услонского МО Зиминского района
	Мананкова А.С.
89501315081

	09.05.2024 г. – 11.05.2024 г.
21.05.2024 г. – 23.05.2024 г.
31.05.2024 г. – 02.06.2024 г.
12.06.2024 г. – 14.06.2024 г.

	4
	Инспектор по обслуживанию населения Услонского МО Зиминского района
	Глухих Е.А.
89500530645
	12.05.2024 г. – 14.05.2024 г.
24.05.2024 г. – 26.05.2024 г.
03.06.2024 г. – 05.06.2024 г.
15.06.2024 г. – 17.06.2024 г.

Служебный телефон администрации – 89397944949
Диспетчер ЗРМО – 89915423133 или 8(39554) 3-22-33
Единая служба спасения – 112
Пожарная служба – 01, с мобильного телефона – 01*